ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 177/2015

08 сентября 2015 г.                                                                            г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

Оберемок Виктория Викторовна – заместитель руководителя, начальник отдела
контроля рекламы и недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Мигунова А.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Нудной Н.С. - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 177/2015 о нарушении антимонопольного законодательства,
возбужденное в отношении индивидуального предпринимателя <…> по части 1
статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции,
установила:

в материалы дела № 177/2015 заявителем предоставлены письменные объяснения
(вх. № 9863 от 08.09.2015 г.) в которых Общество указывает, что на дату 28.08.2015 г.
ИП <…> изменена вывеска магазина по адресу: Краснодарский край, г. Анапа, ул.
Крымская, д. 177 с обозначения «Детский мир» на фоне десяти квадратов синего,
красного, желтого и зеленого цветов на обозначение «Детский маг» на фоне десяти
квадратов синего, красного, желтого и зеленого цветов, что подтверждено
фотоматериалами, предоставленными ОАО «Детский мир» и фотоматериалами,
представленными представителем ИП <…> по доверенности <…> Представителем
Общества по доверенности № 377/15 от 15.07.2015 г. <…> устно уточнены
требования в части доводов о наличии признаков нарушения антимонопольного
законодательства также в действиях ИП <…>, выразившихся в использовании
обозначения «Детский маг» на фоне десяти квадратов синего, красного, желтого и
зеленого цветов на вывеске магазина, а также использовании обозначения
«Детский мир» (на дату 28.08.2015 г.) и обозначения «Детский маг» (на дату
03.09.2015 г.) на витрине над входом в магазин, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Анапа, ул. Крымская, д. 177.

Также Краснодарским УФАС России при рассмотрении дела № 177/2015

установлено, что ранее в адрес Краснодарского УФАС России от ИФНС России по
городу-курорту Анапа Краснодарского края поступила выписка из ЕГРИП об ИП <…
> (вх. № 3696 от 07.04.2015) в данной выписке отсутствовали сведения о месте
жительства (пребывания) ИП <…> в г. Анапе, в ходе рассмотрения дела № 177/2015
Краснодарским УФАС России повторно запрошены сведения от налогового
органа об ИП <…>, из предоставленной ИФНС России № 2 по г. Краснодару
выписки из ЕГРИП от 08.09.2015 г. № 2310201501212489 установлено, что адресом
места жительства ИП <…> является следующий адрес: <…>.

На основании вышеизложенного, Краснодарским УФАС России установлено, что
при рассмотрении дела № 177/2015 возникла необходимость в получении
дополнительных доказательств, необходимых для принятия Краснодарским УФАС
России решения по делу.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 177/2015 от 16.06.2015 г.

2. Назначить рассмотрение дела № 177/2015 на 06.11.2015 г. в 11 часов 00 минут.

3. Индивидуальному предпринимателю <…> в течение 10 дней с момента
получения настоящего определения представить в Краснодарское УФАС России
следующие документы и материалы:

- сведения о периоде использования ИП <…> обозначения «Детский мир» на фоне
десяти квадратов синего, красного, желтого и зеленого цветов на вывеске
магазина, в котором предпринимателем осуществляется деятельность по
продаже товаров детского ассортимента, расположенного по адресу:
Краснодарский край, ул. Крымская, д. 177;

- сведения о периоде использования ИП <…> обозначения «Детский маг» на фоне
десяти квадратов синего, красного, желтого и зеленого цветов на вывеске
магазина, в котором предпринимателем осуществляется деятельность по
продаже товаров детского ассортимента, расположенного по адресу:
Краснодарский край, ул. Крымская, д. 177;

- сведения о периоде использования ИП <…> обозначения «Детский мир» на
витрине над входом в помещение магазина, в котором предпринимателем
осуществляется деятельность по продаже товаров детского ассортимента,
расположенного по адресу: Краснодарский край, ул. Крымская, д. 177;

- сведения о периоде использования ИП <…> обозначения «Детский маг» на
витрине над входом в помещение магазина, в котором предпринимателем
осуществляется деятельность по продаже товаров детского ассортимента,
расположенного по адресу: Краснодарский край, ул. Крымская, д. 177.

4. ОАО «Детский мир» в течение 10 дней с момента получения настоящего
определения представить в Краснодарское УФАС России следующие документы и
материалы:

- сведения о направлении/не направлении ОАО «Детский мир» в адрес ИП <…>

претензий о прекращении незаконного использования обозначений, сходных, по
мнению Общества, с принадлежащими ему общеизвестным товарным знаком по
свидетельству № 66 от 17.12.2007 г. и товарным знаком по свидетельству № 359487
от 11.09.2008 г., с приложением документального подтверждения.

Все копии материалов должны быть надлежащим образом заверены.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью  на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Явка заявителя по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                      В.В. Оберемок

 Члены Комиссии:

                                     А.Н. Мигунова

                                    Н.С. Нудной

                                    А.В. Тимошенко